
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

23.08.2018                   г .  Ставрополь                  № 1685  
 

 
Об определении Перечня мест, нахождение несовершеннолетних в которых 
может причинить вред здоровью лиц, не достигших возраста 18 лет, их 
физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и 
нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное 
время не допускается нахождение лиц, не достигших возраста 16 лет, без 
сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих 
мероприятия с участием детей, на территории муниципального образования 
города Ставрополя Ставропольского края 
 

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ 

«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», с Законом 

Ставропольского края от 29 июля 2009 г. № 52-кз «О некоторых мерах по 

защите прав и законных интересов несовершеннолетних», заключением               

№ 1 заседания экспертной комиссии для оценки предложений об 

определении мест, нахождение несовершеннолетних в которых может 

причинить вред здоровью лиц, не достигших возраста 18 лет,                                  

их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и 

нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное 

время не допускается нахождение лиц, не достигших возраста 16 лет,                   

без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, 

осуществляющих мероприятия с участием детей, от 09.04.2018 года 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Определить Перечень мест, нахождение несовершеннолетних                       

в которых может причинить вред здоровью лиц, не достигших возраста                

18 лет, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному                     

и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное 

время не допускается нахождение лиц, не достигших возраста 16 лет, без 

сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих 

мероприятия с участием детей, на территории муниципального образования 

города Ставрополя Ставропольского края согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Ставрополя от 19.08.2010 № 2452 «Об определении общественных мест,                 

в которых в ночное время не допускается нахождение лиц, не достигших 

возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также 

лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории города 

Ставрополя». 



2 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Ставрополя Середа Т.В. 

 

 

 

Глава города Ставрополя                                                                 А.Х. Джатдоев 



Приложение  
 
к постановлению  
администрации города Ставрополя 
от   23.08.2018    № 1685  

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

мест, нахождение несовершеннолетних в которых может причинить вред 
здоровью лиц, не достигших возраста 18 лет, их физическому, 

интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию,              
а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается 

нахождение лиц, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения 
родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия                

с участием детей, на территории муниципального образования города 
Ставрополя Ставропольского края 

 
Наименование юридического лица 

(фамилия, имя и отчество гражданина, 

осуществляющего предпринимательскую 

деятельность без образования 

юридического лица) 

 

Адрес места, нахождение 

несовершеннолетних в 

котором не допускается  

Индивидуальный 

номер 

налогоплатель 

щика 

1. Перечень мест, нахождение несовершеннолетних в которых может причинить вред 

здоровью лиц, не достигших возраста 18 лет, их физическому, интеллектуальному, 

психическому, духовному и нравственному развитию 

 

ИП Аббасова Гюля Вилаят Кызы 

 

ул. Доваторцев, 3 263503518101 

ИП Аванесян Армен Владимирович 

 

ул. Родосская, 3 260506080773 

ИП Адамчук Сергей Иванович 

 

ул. Пирогова, 18 а 263502701418 

ИП Апресян Нвер Каренович 

 

ул. Шпаковская, 111 263406479457 

ООО «Ол-Ин»  

 

ул. 50 лет ВЛКСМ, 16 и 262514194898 

ИП Барсегян Алексей Александрович 

 

ул. Шпаковская, 111 263520237012 

ООО «Светлана»  

 

просп. Кулакова, 27/2, 

литер А 

 

263508479505 

ООО «Лайт Блек»  

 

ул. Пирогова, 87 а 263405632374 

ИП Бычковская  Анастасия Анатольевна 

 

просп. К. Маркса, 56 090109404802 

ИП Водяной Дмитрий Викторович 

 

ул. Пирогова, 102 263516334084 

ООО «КЭТС»  

 

ул. Дзержинского, 114 263604608256 

ООО «Гранд»  

 

ул. Тельмана, 234/1; 

просп. Октябрьской 

Революции, 7  

263501490965 



2 

ИП Григорян Светлана Ивановна 
 

ул. 45 Параллель, 15 в 616616299769 

ООО «РОС-Д»  просп. К. Маркса, 35; 

просп. Октябрьской 

Революции, 32 
 

260800784830 

ИП Дзапаров Михаил Владимирович 
 

ул. Тухачевского, 30 261201647805 

ООО «Ника»  
 

ул. 50 лет ВЛКСМ, 32 а 263400490077 

ИП Долгая Елена Николаевна 
 

ул. Дзержинского, 133 263105547897 

ООО «Азарт СТВ» 
 

ул. Доваторцев, 41 а 263407513502 

ООО «Марс»  
 

просп. Кулакова, 29 д 263006041348 

ООО фирма «Аллегра»  
 

ул. 50 лет ВЛКСМ, 35 а 263600670687 

ИП Кирчанов Никита Сергеевич 
 

ул. Мира, 266/3 

 

661709220010 

ИП Ключенко Анастасия Николаевна  пер. Макарова, 20; 

ул. Чехова, 140; 

пер. Крупской, 29/1; 

ул. Тухачевского, 30 
 

261602036835 

ООО «Форум 11»  

 

ул. 50 лет ВЛКСМ, 109; 

ул. Гражданская, 9 
 

263505407439 

ООО «Егорий» 

 

просп. К. Маркса, 13; 

ул. 50 лет ВЛКСМ, 57 а; 

ул. Серова, 478 б 
 

263600784613 

ИП Кочарян Артак Артемович 
 

ул. Пирогова, 63 б 263525367030 

ИП Кочергина Марина Борисовна 
 

ул. Ленина, 392 263513633819 

ИП Краснокутский Игорь Николаевич ул. Мира, 315; 

ул. Р. Люксембург, 1; 

ул. Ленина, 380; 

ул. 45 Параллель, 2; 

ул. 50 лет ВЛКСМ, 18; 

ул. Серова, 491 
 

263400131060 

ООО «Новый горизонт» 

 

просп. Кулакова, 17 г; 

просп. Кулакова, 15/1 
 

263408789990 

ИП Курбанова Ольга Михайловна 

 

ул. Тухачевского, 16/16 054503274215 

ООО «Сапоре Ит» 

 

 

ул. Доваторцев, 40 а; 

ш. Старомарьевское, 18 а  

263503695502 

ООО «Малина Бар»  

 

ул. 50 лет ВЛКСМ, 28 а 090101603450 



3 

ООО «Кантур» 

 

ул. Чапаева, 20 263600360607 

ООО «Вина Кавказа»  

 

ул. Голенева, 41; 

ул. Пирогова, 37; 

просп. Кулакова, 27/2;  

ул. Тухачевского, 11; 

просп. К. Маркса, 75 

 

263412002366 

ИП Малина Вячеслав Сергеевич 

 

ул. Тухачевского, 30/5 263511950562 

ООО «Легенда»  

 

ул. 50 лет ВЛКСМ, 24 а, 

помещ. 43 

 

263501637030 

ИП Марченко Роман Владимирович пр. Литейный, 4/1; 

ул. Ленина, 206; 

просп. Кулакова, 35; 

пер. Крупской, 29/1 

 

263515140706 

ООО «Мечта» 

 

ул. 50 лет ВЛКСМ, 18 б 263404800900 

ООО «Запад» 

 

ул. Доваторцев, 35 б 

 

263405781520 

ООО «Камелот» 

 

ул. 45 Параллель, 73 

 

090500308182 

ИП Осиновский Евгений Иванович 

 

просп. Октябрьской 

Революции, 22 

 

263408198596 

ИП Петрова Элина Геннадьевна 
 

ул. 50 лет ВЛКСМ, 25/7 027616558782 

ИП Петропавловская Елена Федоровна 
 

ул. Доваторцев, 88 в 263403787950 

ООО «Паб» 
 

ул. 50 лет ВЛКСМ, 93 262600087748 

ИП Попандопуло Екатерина Васильевна 
 

ул. Лермонтова, 331 263406925535 

ООО «Градус» 

 

ул. Доваторцев, 21; 

ул. М. Морозова, 104; 

ул. Южный обход, 51 
 

263500770818 

ИП Расходова Евгения Владимировна 
 

ул. Тухачевского, 26 263406344562 

ИП Рындина Наталья Владимировна 
 

ул. 50 лет ВЛКСМ, 8/3 860223913501 

ИП Рыцеборцев Роман Владимирович 
 

просп. Кулакова, 19 б 263513433859 

ИП Савкин Сергей Владимирович 
 

ул. Пирогова, 46 а 245701571309 

ООО фирма «Чанахи» 
 

просп. К. Маркса, 73 263501541200 

ООО «АС26» 
 

ул. Шаумяна, 12/37 781606082370 

ООО «Рестком» ул. Дзержинского, 162 260906151764 



4 

ИП Спиров Денис Саввич 

 

ул. Октябрьская, 190/1; 

ул. Октябрьская, 132 а 

 

261806395590 

ИП Степанян Амбарцум Никитович 

 

ул. Октябрьская, 192/1 

 

262409615096 

ИП Толстов Сергей Борисович 

 

ул. Комсомольская, 51 

 

263502387978 

ООО «Фест» 

 

ул. Пирогова, 31 а 

 

263517063503 

ИП Хаширов Леван Иордамович  ул. Пирогова, 63 б 

 

263502104242 

 

ИП Хубиева Залина Хубиевна 

 

ул. 50 лет ВЛКСМ, 111 

 

263402434776 

ИП Шемякина Виктория Владимировна 

 

ул. Доваторцев, 25 

 

262408585265 

ООО «СтавРесторанСервис» ул. 45 Параллель, 7 а 

 

263504014298 

ИП Ященко Максим Васильевич ул. 50 лет ВЛКСМ, 107;  

ул. Пирогова, 44; 

ул. Пирогова, 54 д;  

ул. 45 Параллель, 38 

 

263516018794 

2. Перечень общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение 

лиц, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), 

или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей 

 

ООО «СтавКофе»  

 

ул. Краснофлотская, 91; 

ул. Доваторцев, 61 

 

773720708163 

ООО «Арсарт»  

 

ул. М. Морозова, 1; 

ул. Маршала Жукова, 22 

 

263502347397 

АО «Глория» 

 

ул. 50 лет ВЛКСМ, 8 263405990965 

ИП Белецкий Дмитрий Владимирович 

 

просп. Октябрьской 

Революции, 22 

 

263405868059 

ООО «Легкая пицца»  

 

ул. Маршала Жукова, 1 861100429500 

ООО «Дружба»  

 

просп. К. Маркса, 104/4; 

просп. К. Маркса, 74 

 

262800431356 

ИП Вартанян Мартирос Вартанович 

 

ш. Старомарьевское, 7 а 263512366409 

ООО «Кулинар» 

 

ул. Тельмана, 237 263505758349 

ООО «Марио»  

 

просп. Кулакова, 10 в 263606393969 

ООО «Лесная поляна»  

 

кордон Столбик, 1  263403563686 

ИП Дробышев Евгений Александрович ул. Серова, 468/5 263510388647 



5 

ООО «Тамада-Юг» 

 

ул. 50 лет ВЛКСМ, 79; 

просп. К. Маркса, 43; 

ул. Южный обход, 51; 

ул. 50 лет ВЛКСМ, 113; 

ул. Ленина, 328/9; 

ул. 50 лет ВЛКСМ, 29; 

ул. Доваторцев, 21; 

ул. Ленина, 104; 

ул. М. Морозова, 104; 

ул. Тухачевского, 22/1; 

пер. Шеболдаева, 11; 

ул. Л. Толстого, 121; 

ул. Чехова, 31/17; 

ул. Тухачевского, 30 

 

263500770818 

 

ИП Елисеева Елена Сергеевна 

 

просп. Октябрьской 

Революции, 22 

 

263601630824 

ИП Захарова Анна Николаевна ул. 50 лет ВЛКСМ, 24 б,  

помещ. 50-53 

 

263605589729 

 

ООО фирма «Элита»  

 

пер. Чкалова, 17 263501138305 

ИП Зурначев Георгий Валерьевич 

 

ул. Ленина, 219 263408346950 

ООО «Романия»  

 

ул. Лазо, 127; 

ул. Серова, 207/1 

 

263407193718 

ООО «Дамиани»  просп. Октябрьской 

Революции, 14 

 

263512638388 

ООО «Колор»  

 

просп. Кулакова, 9 г 261502397796 

ООО «Интер - Кафе» 

 

ул. Тухачевского, 14/2, 

помещ. 136 

 

261500912339 

ООО «Чизберри - Кафе» 

 

ул. Маршала Жукова, 22 

 

260801253737 

ООО «Форум 11»  

 

ул. Гражданская, 9, 

помещ. 259, 257 

 

263505407439 

ООО «Элит-Плюс»  

 

ул. 50 лет ВЛКСМ, 107; 

ул. Лермонтова, 185 

 

263509939836 

 

ООО ПКК «Луценко» 

 

ул. Пржевальского, 4 263500757503 

ООО «Семья» 

 

ул. Доваторцев, 33 а; 

ул. 1 Промышленная, 3 а 
 

502710210384 

ИП Маккека Ольга Владимировна ул. Тухачевского, 24/1;  

ул. Шпаковская, 70 а 

263507035962 



6 

ООО «Гараж»  

 

ул. Салова, 14/1; 

ул. Тухачевского, 28/10; 

ул. Тухачевского, 28/2; 

ул. Пирогова, 15/1 

 

260707410608 

ООО «Вершина Инвест»  

 

ул. Лермонтова, 339 а 263515356261 

ООО «ФПС - Ставрополь» 

 

ул. Ленина, 127 263400420263 

ООО «Эйрена» 

 

ул. Ленина, 468/2 263500233820 

ООО «ЭЛ-РОСС»  

 

ул. 50 лет ВЛКСМ, 68; 

ул. Десантников, 37 

 

263514104977 

ООО «ЙЕС»  

 

ул. Ленина, 468,              

помещ. 40, 43 

 

263404800900 

ООО «Орегано» 

 

б-р имени генерала                  

А. Ермолова, 1 

 

263600367754 

ООО «Патио» ул. Космонавтов, 2; 

ул. Мира, 355-38 

 

263600367754 

ИП Мурадян Нвер Шагенович 

 

ул. Шпаковская, 111 263501222003 

ООО «Академия питания»  

 

ул. Кавалерийская, 25 а; 

ул. Советская, 16 

 

263400414492 

ООО «Спартак»  

 

 

ул. Шпаковская, 111; 

ул. Спартака, 19 

263504727404 

ООО «Акцент-26»  

 

ул. Мира, 331; 

ул. 50 лет ВЛКСМ 5, оф. 3 

 

263605577850 

ИП Мхоян Гамлет Жирикович ул. Ленина, 415 е 

 

263603315095 

ООО «Ямми Ко Салют» 

 

ул. Шпаковская, 88 а; 

ул. Маршала Жукова, 2 

 

773665018247 

ООО «Академия десертов»  

 

ул. Тухачевского, 16 б; 

ул. 7 Промышленная, 6  

 

263600767921 

ООО «Герат»  

 

ул. 50 лет ВЛКСМ, 36/2 263510055944 

ИП Оганян Геворк Суренович 
 

ул. Шпаковская, 111 263512310572 

ООО фирма «Автомобилист»  пр. 1 Юго-Западный, 3 б 
 

263512310572 

ООО «ВВВ-НАТ»  

 

ул. Шпаковская, 111; 

ул. Мира, 460 
 

263500659785 

ООО «Арлекино»  просп. К. Маркса, 4 а 263517384641 



7 

ООО фирма «Сафари»  

 

ул. Пирогова, 15 б 263402949616 

ООО «Юг-Трест»  

 

ул. Пирогова, 15/1 263504540903 

ООО «Тандем ЕС»  

 

ул. Булкина, 6 

 

263400626962 

ООО «СВБ - Инвест» ул. Шпаковская, 111 

 

263400626962 

ИП Синицкий Вадим Вадимович 

 

ул. 50 лет ВЛКСМ, 20 б 263500634597 

ООО «Семейные ценности» 

 

ул. Мира, 355/38 263600233817 

ИП Функ Ксения Эдуардовна 

 

ул. Шпаковская, 111 071604969436 

ИП Хомяк Геннадий Викторович 

 

ул. Доваторцев, 59 г 071513072695 

ООО «Вестерн» 

 

ул. Заводская, 10 263601395480 

ООО «Центр»  

 

б-р имени генерала                  

А. Ермолова, 3 

 

263404481147 

ООО «Ставрополь Фильм» просп. К. Маркса, 62 263403824313 

 

 

 
Первый заместитель главы 
администрации города Ставрополя     Ю.В. Белолапенко 
 


